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نماینده مردم بجنورد در مجلس:

اعتماد به نیروهای شایسته موجب 
توسعه و پیشرفت می شود

 

نماینده مردم بجنــورد، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم 
و مانه و ســملقان در مجلس گفت: اعتماد به نیروهای 
شایســته و بهره وری درست از آن ها موجب توسعه و 

پیشرفت می شود.
 دکتر محمد وحیدی در آییــن افتتاح پروژه های دهه 
فجــر در بجنورد اظهارکرد: تقویت جمعیت تولید کننده 
در محل زندگــی خود، راهکاری موثرتــر از مهاجرت 
آنان به حاشــیه شهرها اســت بنابراین همراه با ایجاد 
زیرساخت ها باید به دنبال ایجاد زمینه های اشتغال در 

روستاها و مناطق محروم باشیم.
وی تصریــح کرد: در حال حاضــر حدود ۲۵۰ هزار نفر 
از این اســتان به شــهرهایی همچون تهران مهاجرت 

کرده اند.
وحیــدی افزود: در بودجه ۱۴۰۱ به حوزه های عمرانی، 
زیربنایی و اشــتغال توجه ویژه شده و افزایش اعتبارات 
محرومیت زدایی و ایجاد زیرساخت ها همراه با اشتغال 

در بودجه سال آینده پیش بینی شده است.
به گفته وی اعتبارات محرمیت زدایی از ۱۹ هزار میلیارد 

تومان به ۳۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
وحیــدی ادامــه داد: در بودجــه ۱۴۰۱ اعتبارات حوزه 
عمرانی استان ۸۰ درصد افزایش یافته است و در سال 
آینده از اقتصاد بخش کشــاورزی حمایت ویژه خواهیم 

داشت.
وی بیان کرد: حمایت از اقشــار آســیب پذیر در حوزه 
اشتغال و ایجاد فرصت های پشتیبانی باید بیشتر شود.

وحیــدی تاکید کــرد: ایجاد ظرفیت های انســجام و 
همدلی در استان تقویت شود.

وی ادامه داد: طی ســال جــاری ۱۸ هزار تن گندم به 
ســیلوهای گندم تحویل داده شد این در حالی است که 
میزان گندم تحویلی در سال گذشته بیشتر از این مقدار 
بوده و بیشــتر گندم تولیدی طی امسال به عنوان نهاده 

دامی استفاده شده است.
 .

مجتمع صنعتی اسفراین تندیس 
مسئولیت پذیری اجتماعی را گرفت

 

مجتمع صنعتی اسفراین در چهارمین اجلاس سراسری 
مســئولیت پذیری اجتماعی با رویکرد تکریم از چهره 
های نامی صنعت و اقتصاد کشــور توانســت تندیس 

مسئولیت پذیری اجتماعی را دریافت کند.
مجتمع صنعتی اسفراین در چهارمین اجلاس سراسری 
مســئولیت پذیری اجتماعی با رویکرد تکریم از چهره 
های نامی صنعت و اقتصاد کشــور توانســت تندیس 
اجلاس را به عنوان یکی از صنایع مسئولیت پذیر کشور 

کسب کند.
معاون اداری و پشــتیبانی مجتمع صنعتی اسفراین در 
ایــن خصوص اظهار کــرد: این افتخار بزرگ، نشــان 
دهنده نــگاه های متفاوت مدیریــت عامل و اقدامات 
بزرگ مجتمع در حوزه مســئولیت اجتماعی اســت که 
ســبب ایجاد موج مهربانی شــده و مردم را از آن بهره 

مند کرده است.
سعید ملایی گفت: در این راســتا طی سال های اخیر 
در مجتمع صنعتی اســفراین تلاش شده است در زمینه 
مسئولیت  اجتماعی عملکردی منسجم تر و همسو با نیاز 
واقعی محیط پیرامونی نهادینه شود و در این میان نقش 
شــرکت های فعال در حوزه صنعت و مسئولان جوامع 
محلــی برای شناســایی نیازمندی هــای واقعی و رفع 
کمبودها بسیار مهم اســت تا سرانجام جوامع محلی از 

این اقدام ها بهره مند شوند.
گفتنی اســت توانمندسازی ســازمان ها و شرکت ها 
در زمینه مســئولیت اجتماعی، بررسی جایگاه اخلاق 
CSR در فعالیت هــای تولیــدی خدماتی بنگاه های 
تجاری اقتصادی، ارتقاء ســطح مشارکت سازمان ها 
و شــرکت ها در حوزه های بین رشــته ای، بررســی 
روش های ایجاد فعالیت هــای تجاری-اقتصادی بر 
الگوی مســئولیت پذیری اجتماعی، نهادینه  مبنای 
ســازی مفهوم مسئولیت اجتماعی در اقتصاد ایران و 
ارتقای جایگاه اخلاق کسب و کار و مسئولیت پذیری 
اجتماعی شرکت ها و ســازمان ها از اهداف برگزاری 
این اجلاس بود که مجتمع صنعتی اســفراین در آن 
موفق به کســب تندیس مسئولیت پذیری اجتماعی 

شد.

ریشه شناسی واژه » بخشی« در 
فرهنگ موسیقایی  شمال خراسان  

دکتر حسن ستایش 
بخشــی در منطقه شمال خراسان  به کســی  گفته می شود 
که هنگام  نواختن دوتار آواز هم بخواند . نام  بخشــی معمولًا 
ســاز دوتار  را تداعی می کند که همیشــه از دوش او آویزان 
اســت و آوازش فقط  با این ســاز همراهی می شود و نه هیچ 
ســاز دیگر ؛ چنانکه به قوشمه نواز بخشی نمی گویند و هکذا 

سایر نوازندگان.
اگر بخواهیم تعریفی کوتاه و ســاده از بخشــی به دست دهیم 
جمع همین دو ویژگی کافی اســت. اما در عرف منطقه شمال 
خراســان لقب بخشی به کســی اطلاق می شود که خود هم 
دوتار می ســازد ، هم می نوازد ، هم شعر می سراید،  هم می 
خواند و هم روایتگر فرهنگ و تاریخ گذشــتگان است و از نظر 
اخلاقی و انســانی و بزرگ منشی نیز از محبوبیت خاصی بین 
مردم برخوردار اســت .  این نامواژه در میان گویشوران فارسی 
و ترکی و ترکمنی و کردی و تاتی  منطقه شــمال خراسان که 
عموماً در  شــهرهای اســفراین ، بجنورد و شیروان و قوچان و 
درگز و مناطق ترکمن نشــین  ساکن اند به معنای یکسان به 

کار می رود. 
ویژگی ممتاز ســاز دوتار در میان بخشیان ، ریشه در فرهنگ 
موســیقایی ترکمانان دارد که بیشتر از سایر اقوام بدان مأنوس 
اند. بخشــی های ترکمــن همواره  شــادیها ، دردها ، آمال و 
آرزوهای خود را با دوتار که در زبان ترکمنی تامدرا ) تنبور( می 
گویند بازگو کرده اند.  آنها از گذشته های دور  به عنوان مبلغان 
دینی، در اجرای رساندن پیام اغوزخان در کنار نواختن دوتار به 
این ساز رسالت خاصی بخشیده اند . این آداب در بین این قوم 
از دوره اوغوزخان شــروع شده و توسط اوزان تعمیم یافته و از 
طریق آنها تا به امروز به بخشــی ها سپرده شده است. به این 
ترتیب بخشــی یا در اصطلاح ترکمنی » باغشــی« در حفظ و 
حراســت از تاریخ و ادبیات ملی ترکمن هم به عنوان واعظ و 
اندرزگــو و هم در حکم مبلــغ عقیدتی نقش مهمی در تحکیم 

آداب و رسوم و اعتقادات ترکمن بازی کرده است . 
بر اســاس منابع تاریخــی، در ایامی که نــگارش کتبی وجود 
نداشــت بخش اعظم میراث شفاهی فرهنگ ترکمنی به دست 
بخشــی ها ثبت می شــد. یعنی بخشــی ها بودند که رسالت 
عظیم انتقال روایات، داســتان ها و بــه عبارتی ادبیات و تاریخ 
غیــر مکتوب قوم ترکمن را به نســل هــای بعد به دوش می 
کشــیدند.  نخســتین گروه از این مردان بزرگ را می توان دده 
قورقود یا قور قود آتا  قهرمان و پیشــگوی دوره اوغوز دانست 
که با دوتار یا قوپوز خود داســتانهای عامیانه اوغوزها را از خود  

به یادگار گذاشته است.
در واقع بخشــی ها زبان گویای مردم ترکمن و از نخبگان این 
قوم بوده اند. آنها از قدیم الایام به عنوان موسیقیدان ، روایتگر، 
درمانگر ، روحانی ، با ســواد، پیشــگو و عالم ، معلم و  استاد ، 
قاضــی و کدخدا ایفای نقش کرده اند. قدرت و  نفوذ بخشــی 
هــا چندان بوده که فریادگر مبــارزات توده های مردم بر علیه 
ظلم و ســتم فئودال ها و ارباب ها و ســلاطین و دولتمردان 
خودکامــه بودند و بر ضد زورگویی ها و بیدادگری های آنها به 
پا می خاســتند . خدمت بزرگ اینــان در طول تاریخ در ایفای 
نقشهای خویش٫ افشاگری زورگویان و ستمکاران و طرفداری 
از مظلومان و ستمدیدگان و تشویق همگان به مقاومت در برابر 
خداوندان زر و زور  بوده اســت و گاهی نیز به بیان ترنم عشق 
صادقانه و محبت حقیقی، تسلی مردم در برابر شرایط و حوادث 
روزگار و دعوت به صلح و صفا و انســانیت می پرداختند. آنها 
معمولًا آزادی رأی و عمل داشــتند  و زیر مهمیز هیچ قدرتی 
نبودند و استقلال رأی و آزادی عمل خود را مرهون کمک های 
مردم بودند که تحت عنــوان اعانات و امثال آنها پرداخت می 

شد.) مقدمه ای بر موسیقی ترکمن، ص۲۳( .
  علیرغم گســتردگی رسالت یک بخشــی در جوامع ترکمن،  
ایــن واژه بعدها در گذر زمان محدویت معنایی پیدا کرد . یعنی 
بخشــی نقشــهای مهم و متعدد خود را به تدریج یکی پس از 
دیگری از دســت داد. اکنون مفهوم این واژه به موسیقی گری 
تقلیل یافته به طوریکه ترکمنها به بخشی » سازلی دِستان چی 

لر « یعنی راویان  دوتارزن  نیز می گویند.  
در مورد وجه تســمیه این واژه ، روایت های عامیانه می گوید :  
»بخشی« یک واژه ایرانی است که از ریشه فعلی » بخشیدن« 
آمده است. این ریشــه فعلی در دو مقوله دستوری به کار رفته 

است : 
 در مقوله اســم مفعول به معنای بخشیده شده،  بخشی کسی 
اســت که خداوند به او بخشــش و موهبتی عطا کرده تا بتواند 
بخواند،  بنوازد ٫ شعر و داستان بسراید و آنها را با نواختن دوتار 
خود نقل نماید یا به آواز درآورد )فرهنگ جامع موسیقی ایرانی 

جلد ۱، صص ۱۲۵ و ۱۲۴ (. 
همچنین،  بخشــی در مقوله اســم فاعل  به معنای بخشنده، 
نوازنده ای اســت که هنر خویش را برای جامعه ارزانی داشته و 
آثار خود را نه فقط برای فرونشاندن احساسات درونی خود بلکه 
بــا الهام گرفتن از حوادث و رخدادهای گوناگون ، احساســاتی 
نظیر عشق دلدار، زیبایی طبیعت، غم و شادی , بیان قهرمانیها 
و تعریف حوادث غیرمترقبه  به صورت اشعار آهنگین در صدای 
دوتار بیان می دارد.اما واقعیت این اســت که بخشــی در اصل 
واژه ای اســت چینی به صورت پو- شــیه pu-sih و در چینی 
کهن بکَشــی به معنای معلم دینی بودایی اســت که به همین 
معنــا به زبانهای ترکی و مغولی راه یافته اســت و در ترکی به 
صورت بغشــی یا  بخشی و در زبان مغولی به صورت بغسی و 
بغشی درآمده است. گروهی آن را از اصل سنسکریت »بهیک 
ســهو « به معنای روحانی بودایی می انگارند. پروفســور احمد 
جعفر اوغلو در فرهنگ اویغوری باســتان برای بخشی دو منشأ 
ذکر می کند . او بخشــی به معنای معلم را از سنســکریت و 
بخشــی به معنای استاد را از چینی می داند؛ اما اصل این واژه 
یکی و چینی اســت و در زبان ترکی بــه معنای معلم روحانی  
بودایی ، اســتاد ، معلم ، پزشــک، روحانی ، جادوگر و شَمَن به 
کار رفته اســت. این واژه بعدها پس از سده سیزدهم میلادی 
از زبان مغولی به معنای نویســنده و منشی و به ویژه به معنای 
محرر خط اویغوری که برای نگارش زبان مغولی به کار میرفت 
به زبان ترکی راه یافته اســت) جامع التواریخ، جلد ۳ واژه نامه، 
صص ۲۳۲۰ و ۲۳۱۹ (. واژه بخشــی به معنای محرر و منشی 
و دبیر فقط توانســت در قاموس زبان شــفاهی و متون کهن 
ترکی باقی بماند. کمااینکه در زبان ترکی امروزی کاربرد ندارد.

ولی در منطقه شمال خراسان واژه بخشی به مفهوم جامعی که 
در زبانهای بومی آن رایج اســت و نوازندگان  واجد آن ویژگیها 
را از ســایرین  متمایز ســاخته، از زبان و فرهنگ ترکمنی وارد 
شده است که تاریخچه آن بازنمایی گردید. زیرا این منطقه  در 
جوار و همســایگی دهســتان جرگلان ، مناطق ترکمن نشین 
مانه و سملقان ، استان گلستان و کشور ترکمنستان قرار دارد و 
این قرضگیری واژگانی و معنایی ناشی از مراودات اجتماعی و 
تبــادلات فرهنگی بین ترکمانان و اقوام ترک و کرد و فارس و 

تات در منطقه می باشد.

خبر
یادداشت

 نماینده ولی فقیه و ریاســت ســازمان عقیدتی و 
سیاسی وزارت دفاع گفت: امروز ایران قدرت برتر 

منطقه است.
حجت الاسلام و المسلمین آقاجان پور در مراسم 
راهپیمایــی ۲۲ بهمن در بجنورد اظهارکرد: امروز 
ایران نــه تنها قدرت برتر منطقه اســت بلکه به 

عنوان یک قدرت در دنیا است.
وی افزود: ملت، نظام و نیروهای مســلح ایران در 

حال حاضر در اوج اقتدار قرار دارند.
وی با اشــاره بــه اینکه روز ۲۲ بهمــن ماه روز 
پیروزی ملت بر نظام ۲۵۰۰ ساله رژیم ستمشاهی 
در ایران اســت، ادامه داد: امام خمینی)ره( به حق 
فرمودنــد که دهه فجــر و ۲۲ بهمن ماه یوم الله 

است.
وی با بیان اینکه یوم الله یعنی روزهایی که عنایت 
خداوند شامل می شــود و لطف و عنایت خداوند 
شــامل حال مردم ایران شــد تا بتوانند از دست 
ظالمــان نجات پیدا کنند، اظهارکرد: کســی فکر 
نمی کرد قدرت ستمشاهی ساقط شود اما تلاش 
مردم ایران و لطف خداوند ســبب شد تا مبارزات 

آن ها به نتیجه برسد.
حجت الاســلام آقاجان پور با طرح این سوال که 
آرمان ملت ایران در مبارزاتشــان چه چیزی بود؟ 
گفت: استقلال،  آزادی و جمهوری اسلامی آرمان 

ملت ایران بود.
وی با مطرح کردن ســوال دیگری مبنی بر اینکه 
چرا مــردم می گفتند ما اســتقلال می خواهیم؟ 
تصریــح کــرد: حاکمــان نظام شاهنشــاهی به 

بیگانگان وابسته بودند و بیگانگان بودند که برای 
این کشور پادشــاه، نخست وزیر و ... انتخاب می 

کردند.
وی تاکیدکــرد: جوانان باید بداننــد در ایران چه 
گذشته اســت و مردم می گفتند که نمی خواهیم 

وابسته باشیم.
وی ادامه داد: امام خمینــی)ره( زمانیکه به ایران 
آمدند فرمودند که نمی خواهیم نوکر باشــیم می 
خواهیم مســتقل باشیم و نیروهای نظامی ما باید 
مستقل باشــد.حجت الاسلام و المسلمین آقاجان 
پور تاکیدکرد: امروز ایران به آرمان استقلال طلبی 

خود دست یافته است.
وی با اشــاره به اینکه آرمان دیگر مردم ایران در 
مبــارزات خود علیه رژیم شاهنشــاهی جمهوری 
اسلامی بود، ادامه داد: مردم می خواستند قوانین 
اســلام در کشور حاکم باشــد نه قوانین غرب و 
علاوه برآن مردم می خواستند خودشان مسئولان 

خود را انتخاب کنند.
وی افزود: امروز این آرمان ملت ایران نیز تحقق 

پیدا کرده است

نماینده ولی فقیه و ریاست سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع

امروز ایران قدرت برتر منطقه است

 نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: حضور حماســی مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، تــداوم ارزش های انقلاب و راه امام و 

شهیدان را تضمین کرد.
حجت الاسلام و المســلمین رضا نوری در خطبه 
های عبادی و سیاسی این هفته نماز جمعه اظهار 
داشــت: مردم ولایتمدار ایران امــروز با حضوری 
حماســی و انقلابی ثابت کردند که همچنان پای 
آرمان های انقلاب اســلامی هستند و هیچ چیزی 
موجــب کوتاه آمدن آنها از ارزش های اســلامی 

نمی شود.
وی افزود: مردم ایران همیشه حماسه آفرین بوده 
اند به گونه ای که جدای از ایثارگری ها در هشت 
ســال جنگ تحمیلی، با جریان داعش نیز مقابله 

کردند و حافظ ارزش های اسلامی شدند.
حجت الاســلام نوری ادامــه داد: همچنین این 
مردم ولایتمــدار در برابر ترورهــای ناجوانمردانه 
دانشــمندان کشــور نیز مقاومــت کردند و اعلام 

داشتند که مسیر شهدا و انقلاب را ادامه می دهیم.
امــام جمعه بجنــورد با بیان اینکــه حفظ وحدت 
از ضروریــات جامعه اســلامی اســت، گفت: اگر 
مسلمانان جهان به معنای واقعی وحدت و همدلی 

داشــتند، هم اکنون شاهد بسیاری از مشکلات در 
منطقه، ترورها و بوجود آمدن گروهک تروریستی 

داعش نبودیم.
وی افزود: در واقع دشمنان با استفاده از ابزار تفرقه 

در منطقه موجب کشــتار مســلمانان مظلوم یمن 
شده است.حجت الاسلام نوری، خدمت به مردم را 
اصلی ترین وظیفه مسوولان دانست و یادآور شد: 
مسوولان باید با اخلاص در عمل بدنبال خدمت به 
مردم باشند زیرا که والاترین اعمال نزد خدا خدمت 

به خلق الله است.
وی افزود: همچنین باید مســوولان ساده زیست 
باشــند به گونه ای که مســوول و غیر مسوول و 
کاســب و کارمند همه یکرنگ و همدل در جامعه 
حضور یابند چون که این امر موجب اعتماد مردمی 
و ناامیدی دشمنان در پی گیری اهدافشان خواهد 
شد.تاریخ نهضت اســلامی مردم ایران به رهبری 
امام خمینی )ره( در ۲۲بهمن ۱۳۵۷ به نقطه عطف 
خود رسید و ســرانجام مبارزات مردم مسلمان به 
بار نشســت و پادشاهی ۲ هزار و ۵۰۰ ساله و ظلم 
و اســتبداد بیش از ۵۰ ساله رژیم پهلوی در ایران، 
ریشه کن و به خواســت الهی حکومت جمهوری 

اسلامی تأسیس شد.

استاندار خراسان شمالی از افتتاح ۱۴۹ پروژه با اعتبار 
۸۱۴ میلیــارد تومان در بجنــورد خبر داد و گفت: ۳ 
پــروژه دیگر با اعتبار ۲۲۰ میلیارد تومان کلنگ زنی 

می شود.
محمدرضا حسین نژاد در آئین افتتاح پروژه های دهه 
فجر بجنورد، اظهار کــرد: به برکت نظام جمهوری 
اســلامی امروز شاهد پیشــرفت ها و موفقیت های 

کشور در حوزه های مختلف هستیم.
استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی چرخه وابستگی کشور برای تولید 
محصولات مختلف به ســایر کشــورها در بالاترین 
سطح بود، گفت: از بدو شکل گیری انقلاب اسلامی 
تا کنون تلاش شــده این وابســتگی ها از بین برود 
و امروز باید با بهره منــدی از تکنولوژی های نوین 

استقلال کشور در زمینه های مختلف بیشتر شود.
وی با تاکید بر اینکه برای پیشــبرد سیاســت های 
توسعه ای اســتان باید ید واحد باشیم، افزود: هدف 
گذاری رئیس جمهور برای اســتان خراسان شمالی 
با توجه به هم مرز بودن با کشور ترکمنستان ایجاد 
بازارچه های مرزی اســت و دســتگاه های اجرایی 

استان در این راستا باید یک گام جلوتر باشند.
حســین نژاد، خراسان شــمالی را اســتانی مملو از 

ظرفیت ها و پتانســیل ها توصیف کرد و گفت: هدف 
گذاری اســتان افزایش درآمد با کمک توسعه بخش 
صادرات، حمایت از تولیدکنندگان و صنعتگران است 
تا با تقویت چرخه اقتصادی اســتان معیشــت مردم 

استان بهبود یابد.
استاندار خراسان شمالی در انتها گفت: امروز به طور 
متمرکز ۱۴۹ پروژه با اعتباری افزون بر ۸۱۴ میلیارد 
تومان افتتاح و ۳ پروژه بــا هزینه کرد ۲۲۰ میلیارد 

تومان در شهرستان بجنورد کلنگ زنی می شود.

نماینــده مــردم بجنــورد، راز و جــرگلان، گرمــه و 
ــس شــورای  ــه و ســملقان در مجل جاجــرم و مان
اســلامی گفــت: بــه دنبــال توســعه بخــش 

ــتیم. ــمالی هس ــان ش ــی در خراس خصوص
ــتان  ــردم اس ــده م ــر نماین ــر  محمدپاکمه  دکت
در آییــن افتتــاح ۱۴۹ پــروژه دهــه مبــارک 
ــوزه  ــرد: ح ــورد اظهارک ــتان بجن فجــر در شهرس
اقتصــاد موتــور متحرکــه توســعه کشــور اســت و 
دشــمنان نظــام جمهــوری اســلامی بــا تحمیــل 
تحریــم هــا و فشــارهای اقتصــادی تــلاش دارنــد 

ــد. ــف کن ــد توســعه کشــور را متوق رون
وی افــزود: بــا روی کار آمــدن دولــت مردمــی و 
ــازی  ــی س ــرای خنث ــی ب ــات خوب ــی اقدام انقلاب

تحریــم هــا اتفــاق افتــاده اســت.
ــمالی  ــان ش ــتاندار خراس ــه داد: اس ــر ادام پاکمه
توانمنــدی بالایــی در حــوزه عمرانــی دارد و مــی 
توانــد بسترســاز انجــام کارهــای بزرگتــر در ایــن 

حــوزه باشــد .
مــردم  امــروز  کــرد: دغدغــه   وی تصریــح 
ــش  ــعه بخ ــال توس ــه دنب ــت و ب ــت اس معیش
ــکلات  ــایی از مش ــره گش ــرای گ ــی ب خصوص
ــی در  ــاط و پویای ــتغال، نش ــاد اش ــردم و ایج م

اســتان هســتیم.
ــم  ــت ده ــدود هش ــا ح ــرد: تنه ــر تاکیدک پاکمه
ــاص  ــتان اختص ــه اس ــی ب ــش مل ــارات بخ اعتب
داده شــده اســت و بایــد بــا تعریــف پــروژه هــای 
بزرگتــر بــه دنبــال جــذب اعتبــارات ملــی بیشــتر 

باشــیم.
وی افــزود: بــا توجــه بــه خشکســالی هــای چنــد 
ســال اخیــر، اســتفاده بهینــه از پســاب هــا بایــد 

بیشــتر از گذشــته مــورد توجــه باشــد

امام جمعه بجنورد:

 حضور حماسی مردم، تداوم ارزش های انقلاب را تضمین کرد

با اعتبار ۸۱۴ میلیارد تومان؛

۱۴۹ پروژه در بجنورد افتتاح شد
نماینده مردم بجنورد در مجلس:

به دنبال توسعه بخش خصوصی
 در خراسان شمالی هستیم

رییس کل دادگستری استان خبر داد:

حصول سازش بالای ۴۸ درصدی در پرونده های دارای قابلیت مصالحه در خراسان شمالی
رییس کل دادگســتری خراسان شــمالی از حصول ســازش بالای ۴۸ 

درصدی در پرونده های دارای قابلیت مصالحه خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین براتی زاده در همایش تجلیل از برترین های 
صلح و سازش در شوراهای حل اختلاف استان  گفت: عملکرد شوراهای 
حل اختلاف در حوزه صلح و سازش طی ۱۰ ماهه سال جاری  در مقایسه 

با سنوات گذشته بهبود نسبی داشته است.
وی با اشاره به ورودی  بیش از ۶۲ هزار پرونده به شوراهای حل اختلاف 
اســتان، بیان کرد: در نتیجه تلاش های انجام شده خوشبختانه حدود ۲۳ 
هزار پرونده ای که امکان صلح و ســازش در آنها وجود داشت به سازش 

ختم شده  و  این تلاش ها واقعا ستودنی و در خور تقدیر است.
حجت الاسلام براتی زاده با بیان اینکه شهرستان جاجرم و بخش شوقان 
با آمار مصالحه بیش از ۶۰ درصد در پرونده های دارای قابلیت ســازش ، 
بهترین عملکرد را در این خصوص داشته اند، تصریح کرد: شوراهای حل 
اختلاف  جاجرم با ۶۴ و شوقان با ۶۰ درصد مصالحه عملکرد عالی داشتند 
و در این بین شــوراهای حل اختلاف شــیروان، بام و صفی آباد،سرحد و 
قوشــخانه و بجنورد نیز با بیش از ۵۰ درصد صلح و ســازش رتبه های 

بعدی را بدست آوردند.
رئیس کل دادگســتری استان همچنین از حصول سازش قطعی در شش 
فقــره پرونده قتل عمد و رهایــی محکومین به قصــاص از اجرای این 

مجازات  در سال جاری خبر داد.
براتی زاده ضمن قدردانی از اهتمام جدی اعضاء شــوراهای حل اختلاف 
و ســتاد اســتانی صبر، مقامات قضایی و  دیگر عوامل مؤثر در تحصیل 
این دســتاورد مهم، خاطرنشان کرد: در ۱۶ فقره پرونده دیگر نیز اقدامات 
اصلاحی بسیار خوبی انجام شــده است بطوریکه در این موارد  اولیاء دم 

راضی به دریافت دیه شــدند که با توجه به  انجام توافقات اولیه و تسهیل 
موجبات رسیدن به سازش،انتظار داریم این پرونده ها نیز منجر به سازش 
شــود.وی  افزود: مذاکرات اصلاحی بــرای ایجاد زمینه های مصالحه در 
۱۵ فقره پرونده قتل عمدی دیگر نیز در شرف انجام است و بعضا نتایجی 
خوبی حاصل شده و  تلاش ها تا حصول نتیجه مطلوب کماکان ادامه دارد 

و امیدواریم این پرونده ها نیز به سرانجام مطلوب منتهی شود.
مقام عالی قضایی اســتان با اشاره به مشکلات و نواقص موجود در برخی 
ســازوکارهای اجرایی شوراهای حل اختلاف از  تدوین و ابلاغ شیوه نامه 
ای با محوریت  اصلاح امور به منظور تســهیل و تســریع در انجام کار و  

بهبود شاخص های عملکردی خبر داد.
حصول سازش ۸۰ تا ۹۰ درصدی در پرونده های دارای قابلیت مصالحه 

در شعب روستایی شوراهای حل اختلاف استان
سید ابراهیم محجوب معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان در امور 
شوراهای حل اختلاف ضمن ارائه گزارشی جامع در خصوص عملکرد این 
شوراها طی ۱۰ ماهه سال جاری از اصلاح برخی سازوکارها و رویه ها به 
منظور بهبود نسبی شــاخص های عملکردی و تحقق اهداف پیش بینی 

شده در چشم انداز آینده شوراها در ابعاد مختلف خبر داد.
وی ضمن ابراز رضایت از عملکرد فعلی شــوراهای حل اختلاف خراسان 
شمالی به ویژه از جهت ارتقاء میانگین صلح و سازش فراتر از حدنصاب و 
اســتانداردهای کشوری گفت:در حال حاضر ۵۵۵ عضو فعال در شوراهای 
حل اختلاف اســتان داریم که در قالب  ۷۳ شعبه شهری و ۸۲ روستایی 

مشغول به کار هستند .
وی در مقایســه عملکرد شعب  شهری و روستایی شوراهای حل اختلاف  
اظهار کرد: شعب روســتایی تاکنون در مجموع عملکرد درخشان و عالی 

داشــته اند و می توان اذعان داشــت بین ۸۰ تــا ۹۰ درصد پرونده های 
دارای قابلیت مصالحه در شــعب روستایی به صلح و سازش می انجامد و 
ما امیدواریم وضعیت صلح و ســازش در شعب شهری ما نیز بطور نسبی  

ارتقاء یابد.
تأکید دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان بر تسریع در تعیین تکلیف 

وضعیت پرونده های ارجاعی به شوراهای حل اختلاف
ســید جواد ایلالی دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان نیز در این 
همایش با اشــاره به مهمترین وظایف مصرح دســتگاه قضایی به شرح 
پیش بینی شــده در اصل ۱۵۶ قانون اساسی گفت: فصل خصومت یکی 
از وظایــف و کارکردهای اصلی قوه قضائیه اســت که به دو صورت قابل 
تحقق می باشــد؛ یکــی از طریق احقاق حق با اتــکاء به  صدور  احکام 
قضایــی لازم الإجراء و دیگری از طریق تلاش و اهتمام جدی در حصول 

سازش بین طرفین.
وی در مقایسه آثار این دور ســازوکار اجرایی تصریح کرد: طبعا آنچه در 
مقام مقایسه این دو فرایند بهتر و بیشتر اثرگذاری و پایداری دارد،اصلاح 
ذات البین اســت که می تواند منجر به فصل خصومت شــود و این روال 
ماندگارتر از تصمیمات قضایی در قالب انشاء ،صدور ، ابلاغ و اجرای  آراء 
قضایی اســت.ایلالی با تبیین مهمترین آثار و برکات وجودی شــوراهای 
حل اختلاف، به فلســفه تشکیل این شــوراها نیز از نگاه قانونگذار اشاره 
و خاطرنشــان کرد: بدون تردید اصلاح ذات البین رسالت ذاتی شوراهای 
حل اختلاف اســت و دســت اندرکاران و اعضاء این مجموعه به ویژه در 
سالیان اخیر ثابت کردند که می توانند دستگاه قضایی را به بهترین شکل 
ممکن از جمله از حیث کمک به کاهش حجم ورودی پرونده ها به شعب 

و محاکم ، یاری کنند.
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افت شاخص کل بورس در هفته 
ای که گذشت

شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهــران در پایان 
معاملات هفته ای که گذشت )چهارشنبه، ۲۰ بهمن( 
با ۱۷ هزار واحد کاهش نسبت به هفته قبل، به عدد 
یک  میلیون و ۲۸۴ هزار واحد رســید؛ بنابراین، افت 
شــاخص کل در هفته جاری معادل ۱.۳ درصد بود. 
شــاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته 
)۱۳ بهمــن ماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۳۰۱ 
هزار واحد به معامــلات خود پایان داد که این رقم 
در ) ۲۰ بهمن ماه( به یک  میلیون و ۲۸۴ هزار واحد 
رسید. شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته 
۳۳۳ هزار و ۱۹ واحد بود که در هفته جاری این عدد 
به ۳۲۶ هزار و ۲۵۰ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
از ۲۰۹ هزار و هشــت واحد به عــدد ۲۰۴ هزار و 
۷۲۰ واحد رســید. در پنــج روز معاملاتی این هفته 
بورس، نمادهای ایران خودرو )خودرو(، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع مس ایران 
)فملــی(، بانک تجارت )وتجــارت( و پالایش نفت 
بندرعباس )شــبندر( در گروه نمادهای پُر تراکنش 

قرار داشتند.

اعلام زمان و نحوه واریز سود 
سهام عدالت

باغستانی مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســویه وجوه )سمات( درمورد واریز 
ســود ســهام عدالت ســال ۱۳۹۹، توضیح داد: بر 
اساس آخرین محاسبات، سود سهام  منتهی به ۲۹ 
اسفندماه سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام عدالت حدود 
۵۵۰ هزار تومان اســت؛ اما پرداخت این مبلغ منوط 
به مبالغی که شــرکت های سرمایه پذیر به حساب 
شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز می کنند، خواهد 
بود. وی با بیان اینکه برخی شــرکت های سرمایه 
پذیر اقدام به افزایش سرمایه کرده اند، افزود: مبالغ 
افزایش سرمایه از ســود تقسیمی کسر خواهد شد، 
ولی سهام جدید به سهامداران تعلق خواهد گرفت. 
اگر شرکت های سرمایه پذیر سود سهام خود را در 
زمان مقرر به حساب ســمات واریز کنند، پرداخت 
ســود در یک مرحله انجام می شود؛ اما در غیر این 
صورت، واریز سود بیش از یک مرحله به طول می 
انجامد. به گفته مدیرعامل ســمات، مبالغ واریزی 
سود ســهام عدالت به حساب سهامداران در هر دو 
روش مستقیم و غیر مستقیم بر اساس میزان سهام 

عدالتی است که در پرتفوی سهامداران وجود دارد.
باغســتانی در ادامه درمورد افرادی که ســود سهام 
عدالت ســال ۱۳۹۸ خودرا دریافت نکرده اند، گفت: 
این افراد باید در ســامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)sejam.ir( ثبــت نام و احراز هویت و یا شــماره 
  sahamedalat.ir شــبای معتبر خود را در ســایت
وارد کنند. تلاش خواهیم کرد تا ســود ســهام این 
افراد را به همراه ســود سال ۱۳۹۹ یکجا به حساب 

آنها واریز کنیم.
وی ادامه داد: براســاس مصوبه اخیر شورای عالی 
بورس و اوراق بهادار، سود سهامداران سهام عدالت 
تا پایان اســفندماه امســال از طریق شرکت سپرده 
گذاری مرکزی، منسجم پرداخت خواهد شد. شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی در حــال فراهم کردن زیر 
ساخت های لازم است تا شرایط برای پرداخت سود 

سهامداران عدالت تا پایان امسال مهیا شود
 .

آغاز شمارش معکوس برای درج 
نماد سرخابی ها در فرابورس

حســین قربان زاده، رئیس کل ســازمان خصوصی 
ســازی در توییتی نوشت: شــمارش معکوس برای 
درج نماد ســرخابی ها در فرابورس آغاز شد و این 
یعنی شــروع فرآیند اجرای قواعد حاکمیت شرکتی، 
انضباط مالی و شــفافیت عملکردی در باشگاه های 
اســتقلال و پرســپولیس. وی همچنین در توییت 
دیگری اعلام کرد که تمام بازیکنان و ســرمربیان 
ادوار تاریخ دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس، 

سهامدار این دو باشگاه خواهند شد.

عقب نشینی خریداران به امید 
کاهش قیمت

و  داران  نمایشــگاه  اتحادیــه  رئیــس  موتمنــی 
فروشــندگان خودرو تهران بــه مهر گفت: وضعیت 
بازار خودرو بســیار آرام است و طی روزهای گذشته 
آرام تر هم شده است و معاملات در نقطه صفر قرار 
دارد. فروشــنده وجود دارد اما خریدار به دلیل امید 
برای کاهش نرخ دلار و انتظار برای شــنیدن اخبار 
مثبت از مذاکرات هســته ای، از بازار عقب نشــینی 
کرده اســت. وی افزود: البته قیمت های اعلامی از 
ســوی فروشــندگان نیز صرفاً قیمت های اعلامی 
هســتند و اگر خریدار در بازار حضور یابد، می تواند 
خودرو را با قیمت پایین تــر از اعلامی ها نیز بخرد. 
نکته مهم اینکه خیلی وقت اســت که دلال در بازار 
خــودرو وجود ندارد و هر چه هســت خریدار واقعی 
است. البته در ثبت نامی ها دلال وجود دارد، ولی در 

بازار آزاد حضور ندارند.
موتمنی تصریح کرد: در حال حاضر قیمت ها در بازار 
خــودرو میانگین بین ۳ تا ۱۵ میلیون تومان کاهش 
یافته است؛ پراید ۱۱۱ از ۱۸۸ میلیون تومان به ۱۸۵ 
میلیــون تومان، پراید ۱۳۱ از ۱۷۲ میلیون تومان به 
۱۶۹ میلیون تومان، ســاینا دنده ای از ۱۹۶ میلیون 
تومــان به ۱۹۳ میلیون تومــان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از 
۲۷۰ میلیــون تومان به ۲۶۴ تا ۲۶۰ میلیون تومان، 
پژو ۲۰۶ تیــپ ۵ از ۳۳۵ میلیون تومان به ۳۲۵ تا 
۳۲۰ میلیون تومان، تیبا صندوق دار از ۱۸۱ میلیون 
تومان به ۱۷۸ میلیون تومان و پژو پارس ســاده از 
۲۸۰ میلیون تومان به ۲۷۰ میلیون تومان رســیده 

است.

خبر

 رییــس اتاق بازرگانی ایران می گوید یکی از اصلی ترین گزینه های 
پیش روی اقتصــاد ایران در برون رفت از شــرایط فعلی، تولید فن 

آورانه و صادرات محور است.
غلامحسین شافعی با اشاره به صحبت های اخیر مقام معظم رهبری 
درباره تولید و بهبود شاخص های اقتصادی، اظهار کرد: نکته ای که 
برای بنده به عنوان یک فعال اقتصادی بخش خصوصی ارزنده بود، 
تعبیر ایشان از جایگاه کارآفرینان و فعالان اقتصادی بود که آن ها را 
افسران جنگ اقتصادی خواندند و ایستادگی تولیدکنندگان در مقابل 
دشمن را در واقع جهاد و از بزرگ ترین عبادت ها معرفی کردند. این 
اعتبار و جایگاهی که ایشان برای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
داخلی قائل هســتند، به جرات می توانم بگویم که در بین مسئولان 

اقتصادی کشور بی نظیر است.
وی ادامــه داد: بخشــی از موانعــی که در حــال حاضر پیش روی 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان وجود دارد، ناشــی از همین عدم 
همبســتگی و باور بــه ظرفیت ها و توانمندی هــای فعالان بخش 
خصوصی اســت که انشاالله با تاکیدات رهبری، این فضا بهبود پیدا 
کنــد. لذا امیدواریم کــه در انجام اصلاحات اقتصــادی، رویکردی 
اقناعی و مشــارکت جویانه نسبت به مردم و بخش خصوصی دنبال 
شــود. راه حل های گذشته پاسخگوی حل مشــکلات امروز کشور 
نیست و در حال حاضر اقتصاد کشور نیز دیگر فرصت و توان حرکت 
بر اســاس آزمون وخطا را ندارد و باید بر اســاس نظر کارشناسان و 
متخصصان حوزه اقتصادی، ریل گذاری حرکت اقتصادی کشــور را 

تغییر داد.
رییس اتــاق بازرگانــی ایران با اشــاره به برخی مشــکلاتی که 
اقتصاد ایران در ســال های گذشــته با آن مواجه بوده، تصریح کرد: 
همان طور که در صحبت های ایشان هم منعکس شده بود، به لحاظ 
شــاخص های اقتصاد کلان، کشــور به ویژه در دهه ۹۰ از شــرایط 
مطلوبی برخوردار نیست و ما با مشــکلاتی از قبیل تورم، بیکاری، 
فقر و نابرابری روبه رو هســتیم و تنها راه عبور از این مشــکلات و 
بهبود وضعیتی معیشــتی و اقتصادی مردم، تولید فناورانه صادرات 
محور و اشــتغال آفرین است که طی سالیان اخیر مرتباً توسط مقام 
معظم رهبری به آن اشاره شــده است و در این جلسه نیز چندین بار 
مورد تاکید قرار گرفت.شــافعی افزود: ما به عنوان بخش خصوصی 
امیدواریم که طبق صحبت های رهبری، قوای محترم ســه گانه این 
سیاســت را در اولویت اول خود قرار دهند. به این معنا که هر اقدام 
و یا دســتورالعملی که قرار است در هر کدام از قوای کشور به اجرا 
در بیاید با این اولویت ســنجیده شده که آیا در مسیر تولید صادراتی 
مانع ایجاد می کند یا این فعالیت ها را تسهیل می کند؟ آیا هزینه های 

تحمیلی بــه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی را افزایش می دهد یا 
باعث کاهش آن می شــود؟ آیا موجب افزایش قدرت رقابت پذیری 
کالاهای صادراتی کشــور می شــود و یا خیر؟ آیا این سیاســت در 

راستای تقویت بخش خصوصی مولد عمل می کند یا خیر؟
وی با اشاره به برخی مشکلات تولیدکنندگان در اقتصاد ایران، گفت: 
برای نمونه یکی از مهم ترین مشــکلات ساختاری اقتصاد ایرآن که 
فشار سنگینی بر تولیدکنندگان تمامی حوزه ها وارد می کند، بی ثباتی 
محیط کلان اقتصاد ناشــی از دو کانال جهش های نرخ قیمت ارز و 
صدور قوانین و دســتورالعمل های خلق الساعه است. این بی ثباتی، 
در عمل امکان هرگونه برنامه ریزی و ســرمایه گذاری بلندمدت را از 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی سلب کرده است. 
لذا پیشــنهاد بخش خصوصی به دولت در راستای حمایت از تولید 
آن اســت که اقدامات مبتنی بر پرهیز از شوک درمانی، ثبات بخشی 
به بازار ارز، کنترل تورم، احترام به حقوق مالکیت بخش خصوصی، 
تسهیل و ساده ســازی قوانین و مقررات و درنهایت مشارکت دادن 

ذینفعان بخش خصوصی و کارشناســان اقتصــادی در فرآیندهای 
تصمیم گیری اقتصادی را در دستور کار قرار دهند.

رییس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تحلیل های مقام معظم رهبری 
از مشــکلات اقتصاد ایــران، توضیح داد: ایشــان روی دو مورد از 
مهم ترین کانون های ناکارآمدی در نظام تصمیم گیری اقتصاد کشور 
دست گذاشته اند. بخش خصوصی همواره آسیب هایی از بی برنامگی 
سیاست های اقتصادی دولت ها در گذشته متحمل شده است. شرایط 
ســخت اقتصادی از قبیل تحریم ها، کرونا و تنگناهای مالی دولت، 
منجر به آن شده که سیاستمداران عموماً منافع بلندمدت کشور را به 
نفع ملاحظات کوتاه مدت و موقت قربانی کنند. خروجی چنین شیوه 
تصمیم گیری، در قالب بی ثباتی و ناهماهنگی سیاست های اقتصادی 
دولت ها و هدر رفتن منابع و ســرمایه های ملی و نادیده گرفته شدن 
اولویت های توسعه ای کشور نمود پیدا کرده است. بنابراین با فرض 
رعایت الزامات و پیش نیازها و با کمک گرفتن از نخبگان اقتصادی 
و فعــالان بخش خصوصی و به دور از نــگاه رانتی در طراحی این 

ســند و همچنین پایبندی به اجرای کامــل آن، این برنامه می تواند 
با روشــن کردن اولویت های صنعتی و پیش بینی پذیر کردن محیط 
اقتصادی کشــور در بازه چندساله، قدمی بســیار مثبتی در راستای 
بهبــود فضای فعالیت برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی ارزیابی شود.
شافعی ادامه داد: در مورد محور دیگر یعنی مدیریت متمرکز و جامع 
در مسائل اقتصادی نیز، این مسئله یکی از مهم ترین مطالبات بخش 
خصوصی طی سال های اخیر بوده است. به طوری که همواره فعالان 
اقتصادی کشــور از تعدد مراکز تصمیم گیری و اتخاذ سیاست های 
متفاوت و حتی بعضاً متضاد، توسط دستگاه های مختلف دچار آسیب 
شــده اند. این عدم مدیریت متمرکز باعث شــده است که از یکسو 
محدودیت ها و شــوک های آنی از طرف نهادهای غیرمتخصص در 
امور اقتصادی به فعالان اقتصادی کشــور وارد شود و از سوی دیگر 
هیچ نهاد و سازمانی به صورت مشخص مسئولیت مشکلات موجود 
را به عهده نمی گیرد و فضا را برای فرار از بار مسئولیت فراهم کرده 
اســت. اتاق ایران در قالب گزارش های خود بارها بر مســئله تعیین 
یک متولی واحد و تعریف مســئولیت ها و اختیارات متناسب با آن در 
حوزه های اقتصادی، تاکید داشــته است.وی خاطرنشان کرد: ایشان 
رمز موفقیت و مقابله با مشــکلات در عرصــه اقتصاد را حمایت از 
تولید فناورانه و صادراتی می دانند که توسط بخش خصوصی انجام 
شود و برای دولت صرفاً نقش مدیریت، هدایت، نظارت و حمایت از 
تولید را در این زمینه قائل هستند. بنابراین برداشت ما این است که 
هدف فوق محقق نخواهد شد مگر از کانال تقویت بخش خصوصی 
مولد. لذا اگر مســئولان اجرایی کشــور واقعــاً در پی عملی کردن 
رهنمودهای رهبری هســتند باید به الزامات و پیش نیازهای آن که 
عبارت است از ثبات بخشی به محیط کلان اقتصادی، تسهیل محیط 
کســب وکار و کاهش هزینه های جانبی تحمیلی به تولیدکنندگان و 
صنعتگران، جامه عمل بپوشــانند. در این راســتا توجه به این نکته 
ضروری اســت که ادبیات نظری بسیار گســترده ای در علم اقتصاد 
وجود دارد که صرفه های ناشــی از مقیاس را رمز موفقیت و توسعه 
صنایع تولیــدی قلمداد می کند. بنابراین افزایش کیفیت محصولات 
تولیدی داخلی و توســعه صنعتی کشور از کانال گسترش بازارهای 
هدف و یا به عبارت دیگر افزایش صادرات صنعتی می گذرد. در واقع 
اگر نظام تصمیم گیری اقتصادی کشور هدف خود را در قالب توسعه 
صادرات صنعتی تعریف کند، صنایع داخلی برای آنکه بتوانند سهمی 
از بازارهای بین المللــی را از آن خود کنند، به ناچار ملزم به افزایش 
ارتقای فناوری تولید، بهبود بهره وری و افزایش قدرت رقابت پذیری 

کالاهای خود خواهند بود.

رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

راه خروج اقتصاد ایران از اوضاع بحرانی

میز خبر

عضو هیات علمی مؤسسه آموزشی امام خمینی: در ماجرای قتل اهواز، یک مرد ایرانی مورد 
ظلم قرار گرفته بود

احمد رهدار، عضو هیات علمی مؤسســه آموزشی امام خمینی درمورد ماجرای قتل خانم ۱۷ ساله 
اهوازی توســط شوهرش و گرداندن ســر بریده او در خیابان گفت: در این قضیه، یک مرد ایرانی 
مورد ظلم قرار گرفته و از شرایط عادی خارج شده و غیرت ورزیده؛ البته ممکن است که در روش 
بکارگیری این غیرت به خطا رفته باشد، ولی اصل مساله غیرت موجود بوده است. در روایات دینی 
آمده اســت که غیرت یکی از مصادیق ایمان بوده و خداوند نیز بنده غیور را دوســت دارد. البته در 

برخی روایات نیز غیرت هایی آمده است که خداوند متعال آن ها را دوست ندارد.
توضیح شهرداری تهران درباره درج نام زاکانی روی سنگ یادبود »نیما یوشیج«

ســخنگوی شهرداری تهران درخصوص نصب ســنگ یادبود برای نیما یوشیج و درج نام شهردار 
تهران روی آن توضیحاتی داد. عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به انتشار اخباری در فضای مجازی 
مبنی بر درج نام شهردار تهران بر روی سنگ قبر جدید نیما گفت: پیکر نیما یوشیج تا ابتدای دهه 
۷۰ در آرامستان امامزاده عبدالله تهران مدفون بود و بعد از آن به زادگاهش منتقل شد. محلی که 
نیما یوشــیج در آن برای مدتی دفن بود در امامزاده عبدالله نه تنها سنگ نداشت بلکه متاسفانه در 
ســال های اخیر به صورت نامناسبی به محل رشــد گیاهان خودرو تبدیل شده بود. وی ادامه داد: 
همکاران فرهنگی یکی از نواحی شــهرداری منطقه ۲۰ برای نکوداشــت نام نیما یوشیج سنگ 
یادبودی برای نصب در محل دفن سابقش در امامزاده عبدالله تهیه کردند و روی این سنگ یادبود 
بدون هیچ دخل و تصرفی، همان متنی که بر روی سنگ قبر اصلی نوشته شده را بر این سنگ حک 
کردند. سخنگوی شهرداری تهران تصریح کرد: متاسفانه بر اساس سلیقه و تصمیم فردی یکی از 
همکاران، نام شهردار تهران نیز بر روی این سنگ یادبود، نوشته شده بود که با تذکر دستیار شهردار 

تهران »اسفندقه« بلافاصله متن روی سنگ اصلاح می شود.
امین زاده: شرکت های چینی منتظر برجام هستند

امین زاده، معاون وزیر خارجه دولت اصلاحات: برافراشــتن پرچم کشور میزبان به خاطر اعزام تیم 
ایرانی به المیپک زمســتانی بی سابقه و بی معناست. بحث شروع اجرای سند ۲۵ ساله با چین نیز 
بی معناست. سند ۲۵ ساله یک نقشه راه و چارچوب کار و دارای اعتباری حقوقی در حد  یادداشت 
تفاهم است. باید بر سر هر پروژه مورد توافقی چینی ها بهترین پیشنهاد را در مقایسه با شرکت های 
رقیب ارائه دهند و برنده شوند. قراردادی جامع و مانع تنظیم و بر اساس آن قرارداد پروژه اجرا شود. 
هنوز هیچ نشانی از هیچ قراردادی در چارچوب سند ۲۵ ساله وجود ندارد. شرکت های چینی منتظر 
برجام هستند. تنها برخی شرکت های چینی اندکی در تهران فعال شده اند و به برخی وزارتخانه ها 
و موسسات دولتی سرک می کشند و از پروژه های ایران سراغ می گیرند و البته کاملا منتظر اجرای 
مجدد برجام هستند.  یعنی همچنان همه چیز به رفع تحریم های آمریکا بستگی دارد و متاسفانه 
اگر شیفتگان چین در تمام شهرهای ایران هم پرچم چین را برافراشته کنند، بدون رسیدن به توافق 

در مذاکرات برجام، هیچ شرکت چینی به هیچ قیمتی هیچ پروژه ای را در ایران اجرا نخواهد کرد.
واکنش سلیمی نمین به ادعای دهباشی درباره سید احمد خمینی

حسین دهباشی اخیراً در توئیتر خود، ادعایی را به عنوان علت فوت مرحوم حاج احمد خمینی مطرح 
کرد که مورد انتقادات زیادی قرار گرفت. او بعدا منبع این ســخن خود را خاطرات مرحوم هاشمی 
رفسنجانی عنوان کرد. عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران در خصوص 
اظهارات توئیتری اخیر آقای دهباشی و اتهاماتی که به مرحوم سیداحمد خمینی طی روزهای گذشته 
زده بود گفت: مرحوم ســیداحمد آقای خمینی، مخالفان دیرینه ای دارد که برای درک مخالفین یا 
بدخواهان ایشان هرتعبیری داشته باشیم باید دهه ۶۰ را مرور کنیم.وی افزود: در این دهه مسائلی 
فی مابین امام )ره( و آیت الله منتظری به عنوان یکی از شــاگردان برجســته ایشان پیش آمد که 
مبنای اختلاف هم بحثی بود که در مورد مهدی هاشمی برادر داماد آقای منتظری مطرح بود؛ یعنی 
ایشان متهم به ارتکاب ۲۷ قتل شده بود و امام مصر بودند که برای مشخص شدن این مسئله ایشان 
محاکمه شود و اگر قضیه درست است مجازات و اگر درست هم نیست، یک بار برای همیشه تبرئه 

شود تا این بحثها پایان پیدا کند.
سلیمی نمین با تاکید بر اینکه باید چهره احمد آقای خمینی تطهیر شود، خاطرنشان کرد: البته من 
نمی فهمم این فردی که برخورد اهانت آمیز و غیراخلاقی با احمد آقای خمینی کرده اســت، چه 
نســبتی با آن جریان دارد در این خصوص اطلاعی ندارم. چرا که کسانی که از احمد آقای خمینی 
ضربه خوردند در واقع از صداقت و پاکی ایشان ضربه خوردند نه به دلیل عملکردشان. وی در ادامه 
سخنان خود گفت: احمد خمینی نشان داد که از قدرت پدرش هیچ استفاده ای نمی کند، چون امام 
در تاریخ ایران به صورت بی سابقه ای دارای قدرت و منزلت در پیش ملت بود و پسرش به راحتی 
می توانست از این قدرت سوءاستفاده کند. اما هیچ سوءاستفاده ای نکرد. ضدیت آنها با احمد آقای 
خمینی قابل فهم اســت، اما در مورد این فرد که تلاش دارد وارد بحث های تاریخی شود نمی دانم 
چه انگیزه ای دارد. اما می توانم برادرانه این توصیه را بکنم کسی که می خواهد وارد مباحث تاریخی 
شود اولین چیزی که باید رعایت کند مستند صحبت کردن است و درصدد تخریب شخصیت ها به 

صورت ناروا برنیاید چون گناه بزرگی است.
رئیس تیم پزشکی رهبر انقلاب: ایشان همیشه ارزان ترین میوه ها را می خورند

علیرضا مرندی،رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و رئیس تیم پزشکی رهبر انقلاب: خود ایشان در 

زندگی، تغذیه و غیره تلاش می کنند مانند پایین ترین طبقات زندگی کنند. مثلًا وقتی به ایشــان 
توصیه می کنیم که میوه خوردن برای بدنتان لازم است، جواب منفی نمی دهند اما وقتی می خواهند 
میوه را خریداری کنند ســؤال می کنند که ارزان ترین میوه کدام است و ارزان ترین مواد غذایی چه 
چیزی اســت. همیشه دلشان می خواهد با سختی طبقات پایین آشنا باشند؛ این ویژگی کمتر بین 
مسئولین و افراد پیدا می شــود. مرندی با بیان مثالی از لباس پوشیدن رهبر معظم انقلاب، گفت: 
لباس های ایشان را همیشه تمیز می بینیم اما گاهی دیده می شود که سوراخ هایش دوخته شده است؛ 

البته ممکن است این مورد در تلویزیون دیده نشود.
.هادی غفاری: رفیق دوست در جلسه دادگاه نبود / او باید منبع خبر ادعایی اش را اعلام کند

هادی غفاری در واکنش به ادعای محسن رفیقدوست: می گویند، هویدا بین دو نیمه دادگاه و بدون 
فرصت دفاع کشته شد، اما این ادعا کذب است، او با آزادی کامل، دفاعیه خود را در دادگاه خواند. 
پس از پایان دادگاه، خلخالی که منصوب امام بود، حکم اعدامش را با استناد به اتهامات متعدد صادر 
کرد. بعد از صدور حکم و در وضعیتی که همگی هنوز در دادگاه نشسته بودیم، یک سرباز، هویدا را 
از محل محاکمه خارج کرد. پس از خروج هویدا از دادگاه، هیچ کس خبر ندارد که چه اتفاقی افتاد. 
هر کس و حتی من، اگر بگوید من میدانم، دروغ گفته. قبلًا هم تأکید کرده ام، هیچ کسی نمی داند. 
فقط هویدا، خودش می داند و آن کسی که او را زد. خلخالی در ورود و خروج محل برگزاری دادگاه 
را بســت و هویدا را با یک سرباز بیرون فرستاد.من هیچ نقشــی در این پرونده نداشتم،اما همین 
فیلم و عکس هایی که از بغل دست هویدا نشستن من منتشر شد، بهانه اتهام زنی های بعدی شد./

خبرآنلاین
خاتمی به مقامات کشور گفت که دیگر وارد عرصه عملیاتی سیاسی نمی شود

محمدرضا خاتمی چهارشنبه شب در میزگرد سیاست خارجی و رابطه با آمریکا در کلاب کافه خبر: 
مساله ی هسته ای و برجام همان طور که رهبری گفتند در جاهای بالادستی انجام می شود و از 
سال های ۹۰-۹۱ که ما وارد آن تحریم های کمر شکن شورای امنیت شدیم، رهبر انقلاب عبارت 
نرمش قهرمانانه را به کار بردند و دیدیم در همان زمان، هم مذاکرات محرمانه با آمریکا در عمان بود 
و هم در چهارچوب ۵+۱ انجام شد و اگر کوچکترین مخالفتی با یک کلمه از برجام وجود داشت، آن 
وقت برجام امضا نمی شد تا اون کلمه اصلاح شود. اصلاح طلبان این اعتقاد را دارند که جز از طریق 
انتخابات نمی توان به قدرت رسید و هرگز به دنبال لابی با اصحاب قدرت برای دستیابی به قدرت 
نیستند و بر اساس برنامه و تیم خودشان در یک انتخابات آزاد شرکت خواهند کرد و چاره ی اصلی 
کار در اصلاحات است و بین انقلابی گری و براندازی و اصلاحات تنها راه موجود اصلاحات است.

وقتی اصلاحات چاره اصلی است، حتما اصلاح طلبان در آینده نقش خواهند داشت اما اینکه همین 
اصلاح طلبان فعلی باشند نه و من رصد می کنم که نسل اصلاحات در حال پوست اندازی گسترده 
ای است و گفتمان اصلی کشور پس از ۴ سال و ۸ سال مجددا اصلاحات خواهد بود.آقای خاتمی به 

مقامات کشور و دوستانشان گفتند که دیگر وارد صحنه ی عملیاتی سیاست نخواهند شد.
واکنش احمدی نژاد به درگذشت »بلبل بالیوود«

احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم در پیامی درگذشــت لتا منگشــکر، ســتاره موســیقی و از 
محبوب ترین خواننده های هند را تســلیت گفت.احمدی نژاد در توئیتی در واکنش به درگذشت لتا 
منگیشکر نوشت: لتا منگیشکر در موسیقی و ملودی بی رقیب بود. صدای او برای چندین دهه گرما 
را به خانه های صد ها میلیون تن آورده بود. تسلیت به خانواده و عزیزانش، به هند و مردم آن، و به 

جامعه جهانی هنر. روح بلبل هند در آرامش باد.
واکنش عباس عبدی به ظهارات سعید جلیلی: پس چرا داریم مذاکره می کنیم؟

عباس عبدی در واکنش به اظهارات شــب گذشته سعید جلیلی که گفته بود  یک  میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه نفت می فروشیم و پولش را هم می گیریم در توئیتی نوشت: پس مذاکره برای چیست؟ 

چرا وضع اقتصاد و تورم چنین است؟
عبدی در این باره نوشت: پیشرفت هسته ای که هست، نفت هم با کارمزد کمتر! می فروشید و پولش 

را هم می گیرید. پس مذاکره برای چیست؟ چرا وضع اقتصاد و تورم چنین است؟
 عضو شورای عالی حوزه های علمیه: هر جنسی که دولت می گوید ارزان شود، دشمن آن را 

گران می کند
آیت الله اراکی با اشاره به کارشکنی عوامل نفوذی دشمن در شبکه اقتصادی کشور گفت: هر جنسی 
که رهبر معظم انقلاب و دولت می گویند باید ارزان شود همان جنس را در بازار گران می کنند و هر 

مشکلی که دولت می خواهد حل کند کاری می کنند که آن مشکل حل نشود.
وی با بیان اینکه مسئولان کنونی دولت انصافاً هم دلسوزی است و هم تلاش دارند تا مشکلات را 

حل کنند، افزود: برخی مشکلات را هم حل کرده اند و باید به آنها مهلت داد.
رئیس قوه قضائیه: گاهی یک شب در بازداشت ماندن، زندگی آدم ها را زیر و رو می کند

.
رئیس قوه قضاییه در سخنان خود با بیان اینکه تا آنجا که ضرورت ندارد، نباید قرار بازداشت موقت 
یا قرار منجر به بازداشت صادر شود، بر ضرورت تناسب قرار و مجازات از جهات مختلف تاکید کرد.

محسنی اژه ای در همین رابطه گفت: در مواردی که بازداشت نکردن فرد متهم ضرری ندارد و  بیم 
فرار یا تبانی او نمی رود یا هنگامی که تحقیقات کم اســت و برای تکمیل تحقیقات و جمع آوری 
اطلاعات می خواهند فرد را بازداشــت کنند، نباید قرار بازداشت موقت صادر شود چرا که ضرر این 

کار قطعا بیش از نفع آن است.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: در صورتی که بازداشت موقت فردی اجرا شد و بعد از مدتی امکان آزاد 
کردن او وجود داشته باشد، وی باید فوراً آزاد شود و  در اینگونه مواقع نباید منتظر ماند که حتما زمان 

بازداشت موقت به پایان برسد و سپس فرد بازداشتی را آزاد کرد.
محسنی اژه ای به مسئولان قضایی استان اصفهان تاکید کرد که حدالامکان شرایطی را فراهم کنند 
که قبل از بازداشت، فرد مورد نظر بتواند وثیقه اش را تامین کند یا آنکه موضوع را به وکیلش اطلاع 
دهد ؛ رئیس عدلیه در همین باب گفت: گاهی یک شــب بازداشت هم برای خانواده ها بسیار مهم 
است و ما باید خودمان را جای مردم بگذاریم؛ یک شب بازداشت هم می تواند بسیاری از کارهای 
مهم افراد و خانواده ها را مختل کند؛ گاهی اوقات یک شب زندان رفتن و در بازداشت ماندن، زندگی 

آدم ها را زیر و رو می کند.
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: اقدامات مربوط به جمع آوری اسناد و مدارک و استعلامات، حتما باید 
قبل از بازداشــت فرد انجام شود و نباید بعد از اجرای قرار بازداشت، تازه به سراغ جمع آوری اسناد 

و مدارک  رفت.
ذوالنوری: تنها کشوری در کره زمین هستیم که در تمام ابعاد پیشرفت کرده است

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی به استقلال و قدرت جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد 
و بیان داشت: امروز نه تنها ایران مستقل است، بلکه کشورهای جبهه مقاومت و حتی همسایگان نیز 

ایران را به عنوان الگو خودشان می دانند.
وی ابراز داشــت: هیچ کسی نمی تواند امروز بگوید جمهوری اسلامی ایران در همه سیاست های 
خودش متأثر از کشور دیگری است، چرا که استقلال جزو اولین خواسته های مردم در انقلاب بود.

حجت الاسلام والمسلمین ذوالنوری تاکید کرد: جمهوری اسلامی با برخی از کشورها مانند چین و 
روسیه اشتراک منافع دارند و در یک جبهه قرار دارند.

وی با بیان اینکه کشورمان با کشورهای غربی در موضوعات مختلف چالش دارد، بیان داشت: در 
کره زمین یک کشور است که در تمام ابعاد پیشرفت کرده و نظام سلطه نمی خواهد این موفقیت ها 

را ببیند.
واشنگتن پست:

خط پایان مذاکرات احیای برجام نزدیک است اما نتیجه هنوز مشخص نیست 
واشنگتن پست نوشت:  به گفته دیپلمات ها، مذاکرات بین ایران و قدرت های جهانی بر سر احیای 

توافق هسته ای به مرحله نهایی خود رسیده و انتظار می رود تا پایان این ماه به نتیجه برسد.
در ادامه این مطلب آمده اســت: جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا این هفته در 
جریان ســفرش به واشنگتن گفت: »نمی دانم دو یا سه هفته دیگر« اما او گفت این آخرین دور از 
دیدارها در وین »مطمئنا آخرین گام ها« اســت.در حالی که توافق کلی وجود دارد که مذاکرات در 
حال رســیدن به مرحله نهایی است، نظرات در مورد نتیجه احتمالی بسیار متفاوت است.میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه، که از آغاز مذاکرات در آوریل لحن کلی خوشبینانه اتخاذ کرده است، هفته 
گذشته گفت که مذاکرات باید »هرچه زودتر، ترجیحاً در این ماه« به پایان برسد. او در گفت وگو با 
رسانه روسی کومرسانت گفت که این مذاکرات »راهی طولانی« را طی کرده و »بسیار به موفقیت« 
نزدیک شده است.با این حال، یک مقام ارشد آمریکایی خاطرنشان کرد که مسائل عمده روی میز 
حل نشده باقی مانده است. این مقام گفت، باتوجه به پیشرفت هایی که رخ داده، مذاکرات »نزدیکتر 
از هــر از زمان دیگر به توافق بوده« و از لحاظ اینکه زمان برای احیای برجام رو به اتمام اســت، 
»نزدیک تر از هر زمان دیگر به شکست گفتگوها هستیم«. این مقام که نخواست نامش فاش شود، 
گفت: »هر دو نتیجه هنوز بســیار محتمل اســت.«این مقام گفت: »بر اساس نقطه ای که در آن 
قرار گرفتیم، احتمال اینکه موفق نشــویم بیشتر است.«دولت بایدن گفته است که تنها چند هفته 
باقی مانده تا پیشرفت های مداوم در برنامه هسته ای ایران توافق را غیرممکن کند.در روزهای اخیر، 
رسانه های مرتبط با جناح  اصولگرای ایران این نظر را منتقل کرده اند که تهران متعهد به بازگشت به 
توافق است.خبرگزاری تسنیم روز دوشنبه در گزارشی به نقل از یک منبع ناشناس »نزدیک به تیم 
مذاکره کننده ایران« نوشت که دولت »تصمیم سیاسی« خود را برای بازگشت به توافق اتخاذ کرده 
است، اما مانع فعلی تصمیم گیری توسط ایالات متحده است.مقام آمریکایی مذکور گفت: »تاکنون، 
ما از ایران مواضعی که معتقدیم با بازگشــت کامل به برجام حکایت دارد، نشنیده ایم«. این مقام 
آمریکایی افزود، »آنها هنوز هم مطالباتی را مطرح می کنند که فراتر از مواضع ]ایالات متحده[ در 
حوزه تحریم ها است. در حوزه هسته ای هم به آن چیزی که معتقدیم باید به آن برسیم، نرسیده 
ایم.«دولت آمریکا گفته اســت که تحریم های غیرهسته ای که برای حقوق بشر و محدود کردن 
توسعه موشک های بالستیک ایران اعمال می شوند، واجد شرایط لغو نیستند، زیرا بخشی از برجام 
نبوده اند.این مقام گفت: »هیچ دلیلی برای خوش بین بودن بیش از حد در مورد نتیجه وجود ندارد. ما 
نتوانسته ایم شکاف ها را پر کنیم.«این مقام رسمی گزارش ها مبنی بر اینکه گروهی از تحریم های 
فنی که هفته گذشته توسط دولت لغو شده بود، یک امتیاز ایالات متحده است را رد کرد. این مقام 
گفت: این معافیت ها برای این است که ایران گام هایی را که برای بازگشت به برجام ضروری است 
بردارد و به آنها اجازه دهد تا مذاکرات با طرف های ثالث را برای خارج کردن اورانیوم غنی شــده 
فراتر از محدودیت های برجام از کشور آغاز کنند. این مقام امریکایی گفت که طبق توافق برجام، 

چنین موادی به روسیه منتقل می شد.
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عکس روز

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

آل کثیر شاگرد خطیبی شد 
باشـگاه آلومینیـوم اراک پـس از جذب بایرامـی، از یک 

خریـد زمسـتانی دیگـر هم رونمایـی کرد.
مهاجـم سـابق تیم هـای ماشین سـازی، صنعـت نفـت 
آبـادان و نسـاجی مازنـدران بـا عقد قـراردادی تـا پایان 

فصل بـه آلومینیـوم اراک پیوسـت.
 علـی آل کثیـر کـه قـراردادش را بـا باشـگاه نسـاجی 
مازنـدران فسـخ کـرده بـود، پـس از توافـق بـا حمیـد 
جمـع  بـه  آلومینیـوم  باشـگاه  مدیرعامـل  محرابـی 

شـد. اضافـه  خطیبـی  رسـول  شـاگردان 
ایـن مهاجم جنگنده و سـرعتی پس از مهـرداد بایرامی، 
انتقـالات  و  نقـل  در  اراک  آلومینیـوم  خریـد  دومیـن 
زمسـتانی اسـت و آن گونـه کـه بـه نظـر مـی رسـد، 
اراکـی هـا حداقـل یـک خریـد دیگـر را طـی روزهای 

آتـی خواهنـد داشـت. 
گفتنی اسـت کـه آل کثیر سـابقه بازی زیر نظر رسـول 
خطیبی در تیم ماشـین سـازی تبریـز را دارد و با حضور 
در اراک، دوبـاره قصـد دارد تـا فوتبال خـود را در تیمی 
کـه ایـن مربی هدایـت آن را به عهـده دارد، ادامه دهد.

ساوه شمشکی 
در رده ۸4 المپیک زمستانی

دانیال سـاوه شمشـکی با رتبه ۸۴ اسـکی صحرانوردی 
بـه کار خـود در المپیک زمسـتانی پایان داد.

بعـد از اتفاقاتـی کـه برای حسـین سـاوه شمشـکی رخ 
داد و او بـه خاطـر دوپینگ حضور در المپیک زمسـتانی 
را از دسـت داد، دیروز دانیال سـاوه شمشـکی به عنوان 
دومیـن نماینـده ایران در ایـن رویداد به مصـاف رقبای 

خـود رفت.
 دانیـال سـاوه شمشـکی نماینـده اسـکی صحرانوردی 
کشـورمان در بـازی هـای المپیـک زمسـتانی ۲۰۲۲ با 
ثبـت زمـان ۴۷:۲۶.۰ در جایـگاه ۸۴ جـدول مسـابقات 

۱۵ کیلومتـر کلاسـیک مـردان قـرار گرفت.
 ۹۹ اسـکی بـاز در لیسـت اولیـه ایـن مسـابقات حضور 
داشـتند و سـاوه شمشـکی بالاتر از ۱۵ رقیـب خود قرار 

گرفت.
 ایـن نخسـتین تجربـه دانیال سـاوه شمشـکی در بازی 

هـای المپیک زمسـتانی بود.
 البتـه پیـش از ایـن قـرار بود سـید سـتار صیـد نماینده 
ایـران در ایـن بخـش باشـد کـه بـه علت مثبت شـدن 

تسـت کرونـا از اعـزام بازماند.

 
دروازه بان اسبق پرســپولیس با اعلام این موضوع که نفر اول حکم 
اجرایی این باشگاه است، خواهان پرداخت مطالباتش بعد از ۱۲ سال 

شد.
در شــرایطی که کمتر از ۴۸ ســاعت به پایان مهلت نقل و انتقالات 
زمستانی مانده، میثاق معمارزاده از دریافت حکم قطعی مطالبات خود 

از کمیته تعیین وضعیت خبر می دهد.
 دروازه بان اســبق پرسپولیس در این رابطه می گوید: آقایان ۱۲ سال 
پیش به من بدهکار هستند و هر بار یک چیزی می گویند. من زمان 
آقای طاهری آخرین باری بود که با باشــگاه مذاکره کردم اما همان 
زمان آقای ترکاشــوند بعد از پنج ســاعت معطل کردن من آمدند و 
گفتند برو هر کاری دلت می خواهد بکن و با شــکایت پولت را بگیر. 
زمانی که من این پول را طلب داشتم دلار ۹۸۰ تومان بود و با کشاله 

پاره برای تیم بازی می کردم.
 وی ادامه داد: آقای رویانیان از دکتر تیم پرســید و اعلام شــد که 

کشــاله ام پاره است اما می گفتند اشکال ندارد و برو بازی کن و پولت 
را می دهیم. در این تیم من زانویم را از دست داده ام و آن وقت برای 

دریافت طلبم باید فحش بخورم؟
دروازه بان اســبق پرسپولیس در ادامه گلایه هایش گفت: همه گفتند 
بیرانوند پنجره پرسپولیس را بسته اما چرا صادق نیستید و نمی گویید 
که این رای بابت مجموع بدهی های باشگاه نسبت به طلبکاران بوده 
اســت. من هم یکی از طلبکاران باشگاه هستم که در چند مرحله با 
لابی و درخواست ها و اینکه جلوی هواداران قرارم می دادید در مقطع 
نقل و انتقالات از شکایتم گذشتم. اما اینبار نمی گذرم. چطور بازیکنی 
که چند دقیقه در این تیم بازی کرده و حکم میلیون دلاری می گیرد 
مشکلی نیست. چون خارجی هست احترامش هم واجب می شود؟ من 
برای تیم زحمت کشیدم و زانویم را دادم و چیزی بیشتر از طلبم هم 
نمی خواهم. مطمئن باشــید فردا هم در فدراسیون حاضر می شوم تا 

اینبار حقم را نخورید و با لابی و وعده کارتان راه نیفتد.
 معمارزاده با اشــاره به جوی که بعد از خبر مربوط به شــکایتش در 

صفحه شخصی اش شــکل گرفته گفت: خب این احساس هواداری 
اســت. من هم به عنوان هوادار تیم نگران آن هســتم. اما وقتی من 
زانویــم را برای این تیم دادم کجا بودند. الان بروم از ســوپرمارکت 
چیزی بخواهم با فحش یا اینکه بازیکن پرســپولیس بوده ام به من 
رایگان چیزی می دهند؟ من چیز زیادی نخواستم. ۱۲ سال هم صبر 
کردم و با این پول قبلا می توانســتم ۲ خانه بخرم اما الان پول رهن 
یک خانه ۵۰ متری هم نمی شــود. پس من صبر و تحمل کرده ام و 
شــرایط تیم را درک کردم. از فحاشــی هم نمی ترسم و پرسپولیس 

زحمت بکشــد پولم را بعد از ۱۲ ســال که دلار از ۹۸۰ تومان، شده 
نزدیک ۳۰ هزار تومان بدهد.

وی درباره اینکه نورشرق مدعی شــده پنجره پرسپولیس به واسطه 
شــکایت معمارزاده بسته نشــده گفت: این دیگه واقعا نوبرش است. 
ایشان خودش به بنده اعلام کرد که با توجه به تایید حکم در تعیین 
وضعیت و اســتیناف، پنجره تا زمان پرداخت بســته می شــود. حالا 
نمی دانم چه شــده که اینطور می گویند. فقط از ایشان می خواهم که 

به وظیفه اش عمل کند و صادقانه حرف درست و واقعی را بگوید.

آن زمان که با کشاله پاره بازی می کردم دلار ٩٨٠ تومان بود

معمارزاده: از فحش 
نمی ترسم، پولم را بدهند

درخواست کی روش برای اخراج یک عضو کادرفنیحضور شمشیر باز استان در مسابقات انتخابی تیم ملی 

کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی تیم ملی 
مصر از ســران فدراسیون فوتبال این کشور 
خواســت تا یکی از اعضای کادرفنی را کنار 

بگذارند.
پس از شکست تیم ملی مصر در دیدار فینال 
جام ملــت های آفریقا، اکنون فراعنه خود را 
برای دو دیدار ســخت و سرنوشت ساز برای 
صعود به جام جهانی آماده می کنند. شاگردان 
کارلوس کی روش برای رزرو بلیط حضور در 
قطر، باید یک بار دیگر مقابل سنگال و یاران 
ســادیو مانه قرار بگیرند. اتفاقی که در دیدار 
فینال جام ملت هــای آفریقا، برای مصر با 

تلخی به پایان رسید.
 

اما اکنون رســانه ها از درخواست کی روش 

پرتغالی بــرای انجام اصلاحــات جدید در 
ترکیب کادر فنی فراعنه خبر می دهند. جایی 
که او خواســتار برکناری عصــام الحضری 
اســطوره دروازه بانی فوتبــال مصر و مربی 
گلرهای این تیم و انتخاب طارق سلیمان به 

عنوان جانشین او شده است.
 منابــع نزدیک به فدراســیون فوتبال مصر 
گفتند که کــی روش در دیدار با ولید العطار 
مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال، مجموعه ای 
از درخواســت هایش را ارائه کرده است که 
مهمتریــن آنها حذف ضیاء الســید و عصام 

الحضری، دو نفر از اعضای کادرفنی است.
 ایــن اتفــاق در حالــی رخ داده که پس از 
شکست مصر در دیدار فینال جام ملت های 
آفریقا، شــایعاتی درخصوص وجود بند فسخ 

۴۲ میلیون جنیــه مصری )۲,۷ میلیون دلار 
آمریکا( در قرارداد کی روش و فدراســیون 

فوتبال مصر مطرح شد.
 این منابع اشاره کردند که کی روش به ولید 
العطار اطلاع داده اســت که در صورت عدم 
استقبال فدراسیون فوتبال از خواسته هایش، 
از تیم ملی مصر جدا شده و از حق بند فسخ 

خود نیز چشم پوشی می کند.
 کی روش اخیرا از فدراســیون فوتبال مصر 
درخواســت کرده اســت تا اردویی ۱۰ روزه 
را پیش از برگزاری دیدار مقابل ســنگال از 
مرحلــه مقدماتی جام جهانــی برگزار کند. 
فدراســیون فوتبال مصر نیز با توقف رقابت 
های لیگ این کشــور بــرای برپایی اردوی 

شبانه روزی، موافقت کرده است.

علی خاکشــور نماینده شمشیربازی استان 
در مسابقات انتخابی تیم ملی فلوره جوانان 

کشور حضور یافت.
مســابقات انتخابــی فلوره جوانان کشــور 
انتخابی تیم ملی در تهران در حالی برگزار 
می شــود که ۸شمشیرباز منتخب کشور در 

این مسابقه دعوت شده اند.
علی خاکشــور زیر نظر مربی خود مجتبی 
وحدانــی تاکنــون موفق به کســب مقام 
قهرمانی نونهالان و ســومی کشــور شده 

است.
او همچنین در مســابقات دوره قبل جوانان 

نیز جزو ده نفر منتخب کشور معرفی شد.
او ۸ســال است که در این رشته ورزشی در 

اسلحه فلوره فعالیت می کند.
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